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ستون حرف مردم روزنامه خراسان 
جنوبی انعکاس دهنده صادق نظرها، 

انتقادها و مشکلات شماست.

          خراسان جنوبی 64 سال پیش حرف مردم
                     در روزنامه

 تشکیل کلاس تابستانی 
در بیرجند

روزنامــه خراســان در شــماره 1746 بــه 
1334 در مطلبــی  مــاه  تیــر   28 تاریــخ 
در صفحــه 4 آورده اســت: یکــی از کلاس 
هــای ســه گانــه ابتدائــی تابســتانی در محــل 
ــای  ــتی آق ــد بسرپرس ــه بیرجن ــتان نمون دبس
احمــد زمــردی تشــکیل شــد و 49 نفــر از 
مدیران و آمــوزگاران شهرســتان و بخشــهای 
گنابــاد – فــردوس – طبــس و بخــش هــای 
تابعــه بیرجنــد که دعــوت شــده بودنــد در این 
کلاس هــا شــرکت کردنــد برنامه ایــن کلاس 
ــرکت  ــه ش ــود ک ــده ب ــم ش ــب تنظی ــن ترتی بدی
ــرا  ــاهده و ف ــغول مش ــه مش ــدگان دو هفت کنن
گرفتــن روش هــای نویــن بــوده و دو هفتــه 
دیگــر وقــت خــود را صــرف مشــاهده از کلیــه 
مــواد تدریــس عملــی نمودنــد و آمــوزگاران و 
ــا روش هــای  مدیــران مزبــور در ایــن کلاس ب

ــدند. ــنا ش ــن آش نوی

*وقتی قرار است که برای فضای بازی پارک های توحید 
و آزادگان کف پوش تهیه شود، قیمت آن گران نیست اما 
برای پارک هایی چون خانواده، آزادی، پدران آسمانی 
و ... هزینه تامین کف پوش پلی اتیلن زیاد است و با شن 

نرم رفع تکلیف می شود!
* ساکنان مجاور رودخانه بلخ طبس در مرکز شهرستان 
از کمترین خدمات شهری برخوردارند و حتی سال 
گذشته به مدت چهار ماه به دلیل کمبود ماشین حمل 
زباله در عمل زباله ها از در منازل جمع نمی شد که 
با اعتراض شدید مردم مواجه شد و پس از مکاتبات و 
مراجعه های بسیار بالاخره شهرداری ملزم شد هفته 
ای دو بار زباله ها  را از در منازل جمع آوری کند. امسال 
با توجه به هشدارهای جدی که در زمینه بارندگی داده 

شد ولی شهرداری برای لای روبی کانال اقدام نکرد.
* در روستای نصرآباد شهرستان خوسف از سال 92 
زمین مسکونی از طرف بنیاد واگذار شده است اما هنوز 
نتوانسته ایم از شبکه گاز استفاده کنیم در حالی که 
همسایه های ما 100متر آن طرف تر گاز دارند. بعد 
از چند سال این منطقه لوله گذاری شده است و فقط 
به خاطر یک علمک ما را از این اداره به آن اداره پاس 

می دهند.
*یکی از چالش های اصلی طبس گرانی مسکن، زمین 
و اجاره خانه در این شهر است که بخشی از آن به علت 
بی برنامگی و نبود توجه برخی مسئولان دست اندرکار 
است که جوانان را حتی وادار به کوچ به روستاهای 
اطراف می کند، این وضعیت برای این قشر حکم سیل 
را دارد که دست آن ها به هیچ جایی بند نیست، مسئولان 
شهرستان و شهر طبس چه برنامه ای در سال جدید برای 

رفع این مشکل دارند؟ 
*هر چند بند خاکی نورآباد )مسجد بنی( طبس با توجه 
به بارندگی های اخیر تقریبا پر شده است اما به منظور 
حفظ مراتع پایین دست و جلوگیری از آسیب به خطوط 

راه آهن، نیاز به تقویت این سیل بند است.
*پس از بارندگی های شدید چند روز گذشته جاده 
منتهی به آبگرم لوت شهرستان خوسف تخریب شده 
است و امکان رفت و آمد در آن میسر نیست. مسئولان 
شهرستان برای به سازی مسیر دسترسی به این منطقه 
گردشگری به سرمایه گذار بخش خصوصی اقدام کنند.
*چهارراه اول خیابان توحید بیرجند از تقاطع های پر 
تردد در این مسیر است که فقط از چراغ چشمک زن بهره 

می برد در حالی که نیاز به چراغ زمان دار دارد.
*چند ماه از احداث میدان در تقاطع بولوار پیامبر 
اعظم)ص( و محله سراب بیرجند می گذرد اما هنوز 
اقدامی برای زیباسازی و کاشت گل و گیاه در آن انجام 
نشده است. از سویی روشنایی این میدان هم کم است.

399 میلیارد تومان؛ خسارت سیل به 
کشاورزی

وقوع سیل هفته گذشته بیش از 399 میلیارد تومان به 
بخش کشاورزی خراسان جنوبی خسارت وارد کرد.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی میزان خسارت وارده 
به این بخش را در وسعت پنج هزار و 200 هکتار بیان 
کرد و به خبرنگار ما گفت: بیشترین میزان خسارت 
ها، به بخش باغی با بیش از هشت هزار و 200 هکتار 

بوده است.
قوسی افزود: در سیل اخیر همچنین بیش از هزار 
و 600 قطعه طیور و حدود 637 راس دام نیز تلف 
شد که میزان خسارت وارده در این حوزه هنوز نهایی 
نشده است.وی با اشاره به این که دام های تلف شده با 
هماهنگی اداره کل دامپزشکی و صندوق بیمه جمع 
آوری و دفن شد، از خسارت 30 تا 100 درصدی به 
بیش از 267 رشته قنات خبر داد و گفت: قرار است 
قنات هایی که 100 درصد خسارت دیده است، با 

مشارکت مردم و پیمانکاران مرمت و لای روبی شود.

حسین قربانی – نیروهای مسلح مستقر در مرکز استان توان، آمادگی و 
اقتدار خود را به نمایش گذاشتند.به گزارش »خراسان جنوبی«، رژه نیروهای 
مسلح مستقر در مرکز استان با حضور یگان های نمونه ارتش، سپاه، نیروی 
انتظامی و بسیج برگزار شد و در این مراسم چند سامانه پدافند هوایی چون 

موشک بومی شاهین و سامانه موشکی مرصاد  به نمایش درآمد.  
نماینده ولی فقیه در استان در این مراسم با بیان این که ارتش بعد از پیروزی 
انقلاب با پایبندی به ارزش ها به ارتش مکتبی تبدیل شد، گفت: ارتش 
جمهوری اسلامی ایران امروز بر اساس عقیده راسخ خود در حفاظت از 
کشور مقابل استکبار ایستاده است.حجت الاسلام والمسلمین سید»علیرضا 
عبادی« با بیان تفاوت های موجود در بین ارتش های جهان افزود: ارتش های 

کلاسیک از نظر نوع آموزش های نظامی، سلسله مراتب و شکل ظاهری خیلی 
شبیه هم هستند اما از نظر ماهیت با هم تفاوت بسیاری دارند و در برخی 
کشورهای جهان نیروهای مسلح به ابزاری برای سرکوب ملت های خودشان 
تبدیل شده اند.  به گفته وی ارتش مکتبی و توحیدی ما نه تنها در هشت سال 
دفاع مقدس بلکه در 40 سال بعد از پیروزی انقلاب در مقابل دشمن تا دندان 
مسلح مقاومت کرد و امروز به جایی رسیده است که برای دشمنان این ملت 
خط و نشان می کشد.  وی اندیشه های شهید صیاد شیرازی را در ارتش رمز 
تحول در آن دانست و تاکید کرد: ارتش جمهوری اسلامی ایران امروز در قلب 
مردم جا دارد و از سویی همه نیروهای مسلح با وحدت خود با قدرت در مقابل 
دشمنان ایستاده و آن ها را به وحشت انداخته اند.  فرمانده ارشد آجا در استان 

هم در این مراسم با بیان این که نیروهای ارتش در سال های بعد از پیروزی 
انقلاب ثابت کردند که با پیروی از رهبری همواره وفادار به ارزش های انقلاب 
اسلامی بوده اند، گفت: پیام ارتش جمهوری اسلامی ایران  برای جهان صلح 
و دوستی است. امیر »ارسلان پرهیز« تاکید کرد: نیروهای مسلح ایران امروز 
به مشت آهنین این ملت تبدیل شده اند و هیچ گاه به دشمن اجازه نخواهند 
داد حال که در توطئه های مختلف علیه این ملت شکست خورده اند بار دیگر 
تجربه شده را بیازمایند.  به گفته وی سپاه یکی از نهادهای برآمده از متن 
انقلاب و بر اساس قانون اساسی بخشی از نیروهای مسلح این کشور  است 
و تروریستی نامیدن سپاه از سوی آمریکا نهایت دشمنی با این ملت است. در 

این مراسم پیام استاندار به مناسبت روز ارتش هم قرائت شد.

قاسمی - چند روز قبل یکی از رانندگان گرفتار در آن طرف مرز افغانستان 
برای »خراسان جنوبی« پیام داد که خودروهای ترانزیتی آن ها از گمرک 
ماهیرود مجوز خروج گرفته اند اما در آن طرف مرز معطل هستند. در این پیام 
آمده بود که  از یک ماه قبل 300 نفر با کامیون های ترانزیتی سوخت در خاک 
افغانستان بدون هیچ امکاناتی گرفتارند زیرا گمرک فراه با تجار مشکل دارد و 
خودروهای سوخت را تخلیه نمی کند. آن چه بر مشکل مان افزوده وقوع سیل 
و بارندگی های سیل آسا ماه اخیر است که سبب شده است تا همه خودروها در 
تلی از شن و ماسه گرفتار شوند و رانندگان امکان جابه جا کردن این خودروها 

را به دلیل سنگینی بار آن نداشته باشند. موضوع مهم تر این است که مسئولان 
گمرک ایران هم هیچ اقدامی انجام نمی دهند. از همه مهم تر این که آب و 
آذوقه ای که همراهمان برده ایم تمام شده است و بدون هیچ فریادرسی در 
خاک همسایه گرفتاریم. مدیر کل گمرکات در پیگیری دوباره خبرنگار ما از 
آخرین وضعیت پیگیری این موضوع گفت: بنا بر آخرین اطلاعات، مشکل به 
دلیل نمونه برداری و تطبیق استاندارد بودن سوخت های ارسالی اعلام و 
کار نمونه برداری از 90 کامیون تا روز پنج شنبه انجام شده است. »خاشی« 
افزود: اطلاعی از نتیجه نمونه برداری و تخلیه بار کامیون ها به دست نیامده 

است و امروز نتیجه کار مشخص می شود و امکان تخلیه بار در روز گذشته 
وجود دارد اما تا روز جمعه از آن طرف مرز، اطلاعی حاصل نشده است.  وی 
تصریح کرد: همان طور که بارها اعلام شده است، استاندارد نبودن سوخت 
قابل قبول نیست و گمرک یک سازمان جهانی و تابع ضوابط است و زمانی 
که دولتی اجازه ورود برخی کالاها را نمی دهد باید موضوع را بررسی کند 
و ثبت سفارش ندهد ،وقتی صادرات آن کالا در کشور ممنوع نیست و منع 
استانداردسازی ندارد تاجر افغان می داند که چه کالایی می خرد و در کشور 

خود با چه مشکلی مواجه می شود.

نمایش اقتدار 

نماینده ولی فقیه: اندیشه های صیاد شیرازی رمز تحول در ارتش شد

در آستانه نیمه شعبان 

شهر در استقبال از خورشید
در و دیوار شهر از آذین بندی خیابان ها گرفته تا 
چراغانی کردن مسجد و تکایا همه گویای این است 
که خبری در راه است. لازم نیست بدانی چندمین روز 
عید شعبان است ولی احساس می کنی شهر در انتظار 
رویدادی بزرگ است. خبری در راه است! مساجد و 
تکایا یا بیشتر و برخی میدان های شهر در حال آماده 
شدن برای جشن میلاد منجی عالم بشریت هستند. 
جالب است جوانان خیلی عاشقانه و بدون پیرایه 
صحن بزرگ مساجد شهرمان را آماده جشن تولد می 
کنند. یکی متولی نصب صوت است و دیگری نصب 
بنر و گروهی دیگر هم آذین بندی و چراغانی را بر عهده 
دارند. البته برخی خیابان ها با دل مردم همخوانی 
ندارد. آذین بندی در کار نیست و نشانی از پرچم و 
تابلویی هم برای تبریک گفتن به چشم نمی خورد. 
در خیابان های اصلی و پر رفت و آمد شهر قسمتی از 
خیابان با آویز شدن پرچم های رنگی کوچک، نوید 

عید بزرگ داده شده و هنوز ایستگاه صلواتی هم به 
چشم نمی آید و تحرکی از شهرداری دیده نمی شود.  
مساجد بزرگ شهر هر کدام به گونه ای میزبانی از 
مهمانان جشن تولد را بر عهده گرفته و برنامه تدارک 
دیده اند. قرار بر میزبانی های ساده و بی تکلف است. 
برخی مساجد با نصب بنر و تابلو و بعضی با زدن یک 

ریسه و پرچم ساده از مهمانان دعوت می گیرند. 

کاروان شادی در شهر •
خیابان جمهوری تنها خیابانی است که تا جمعه 
حال و هوایی دیگر به خود گرفته است، »هادیان« 
یکی از فعالان هیئت ابوالفضلی با اشاره به این 
که امسال در خیلی از خیابان ها چراغانی و آذین 
بندی را شاهد نیستیم و مسئولان شهری آن چنان 
که باید و شاید خود را برای اعیاد شعبانیه و جشن 
نیمه شعبان آماده نکرده اند به خبرنگار ما می 

گوید: آذین بندی و چراغانی شدن و نصب پرچم 
های میلاد برای اعیاد شعبانیه و جشن بزرگ نیمه 
شعبان در خیابان جمهوری را انجام دادیم و برای 
نیمه شعبان راه اندازی دو کاروان شادی در شهر را 
در برنامه داریم. صبح روز میلاد نیز بعد از برگزاری 
دعای ندبه کاروان شادی دوباره به راه می افتد و 
به سمت بازار که سراسر آذین بندی می شود برای 
برگزاری جشن حرکت خواهیم کرد.  در خیابان 
آیتی هنوز آذین بندی و چراغانی به چشم نمی 
خورد، مقابل در ورودی مسجد نوشته های بنری 
بزرگ مهمانان را به مراسم سخنرانی و مدیحه 

سرایی دعوت می کند. 

اجتماع منتظران ظهور •
در سجادشهر هم خبری از چراغانی و آذین بندی 
نیست و فقط در یک مسیر کوتاه تابلوهایی نصب 

شده و پرچم های رنگی آویزان است. در مسجد امام 
صادق )ع( این خیابان هم که تنها به بستن یک رشته 
ریسه اکتفا شده است، یکی از اعضای هیئت امنا از 
انجام جشن نیمه شعبان در امشب خبر می دهد 
و می افزاید: برنامه حرکت به سمت میدان ابوذر 
و شرکت در اجتماع مهدویون را در برنامه داریم و 
ایستگاه صلواتی هم در شب نیمه شعبان پذیرای 
مهمانان خواهد بود و درعصر روز ولادت جشنی ویژه 
خواهران برگزار خواهد شد.  »زنگویی« عضو هیئت 
امنای مسجد سید الشهدا )ع( نیز از برگزاری جشن 
در نیمه شعبان و چراغانی ویژه در ایام شعبانیه در 
این مسجد می گوید. هیئت حسینی شهر هم خود 
را با تشریفات و چراغانی کامل برای جشن نیمه 
شعبان آماده کرده و از مسجد تا میدان امام حسین 
)ع( نه مانند گذشته اما بهتر از دیگر خیابان های 

شهر آذین بندی شده است. 

اقدامات اولیه برای پایان معطلی یک ماهه 2۰۰ کامیون سوخت در افغانستان


